



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023 № 973-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 06.09.2023 № 973-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Курской области**

1. В Порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 15.05.2014 № 314-па «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 01.09.2014 № 555-па, от 18.12.2014 № 836-па, от 23.09.2015 № 633-па, от 09.03.2017 № 192-па, от 18.05.2018 № 421-па, от 19.03.2019 № 214-па):

1) в пункте 3 слова «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (далее - Министерство)»;

2) в пункте 4 и далее по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в пункте 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии утверждается приказом Министерства. Председателем комиссии назначается министр жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области или его заместитель.»;

в абзаце третьем слова «комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 9:

в подпункте «в» подпункта 9.1, подпункте «б» подпункта 9.2, подпунктах «б» подпункта 9.4 слова «областным бюджетным учреждением «Центр по ценообразованию в строительстве» заменить словами «автономным учреждением Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области»;

5) в пункте 10 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

6) в пункте 12:

в абзаце первом слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в подпункте «г» слова «областным бюджетным учреждением «Центр по ценообразованию в строительстве» заменить словами «автономным

учреждением Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области»;

7) в пункте 13 слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах.

2. В постановлении Администрации Курской области от 24.12.2015 № 933-па «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на замещение должности генерального директора Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.02.2016 № 113-па, от 06.12.2016 № 928-па, от 25.05.2017 № 419-па, от 23.03.2018 № 241-па, от 19.03.2019 № 214-па):

1) в преамбуле слова «от 22 августа 2013 г. 63-ЗКО» заменить словами «от 22 августа 2013 года № 63-ЗКО»;

2) в Положении о порядке проведения открытого конкурса на замещение должности генерального директора Фонда «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «от 22 августа 2013 г.» заменить словами «от 22 августа 2013 года»;

в пункте 4 слова «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (далее - Министерство)»;

в пункте 10 и далее по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в подпункте 2 пункта 11, пунктах 20, 28 слово «Объявление» заменить словом «Объявления», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области», слова «adm.rkursk.ru» заменить словами «kursk.ru», слова «fondrs46.ru» заменить словами «fondcr46.ru»;

в пункте 12:

в абзаце первом слово «Объявление» заменить словом «Объявления», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области», слова «adm.rkursk.ru» заменить словами «kursk.ru», слова «fondrs46.ru» заменить словами «fondcr46.ru»;

в подпункте «з» слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

абзац четвертый пункта 13 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности».

3. В Порядке формирования и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области, утвержденном постановлением Администрации Курской

области от 11.03.2016 № 128-па «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 23.11.2016 № 882-па, от 16.02.2017 № 109-па, от 28.07.2017 № 613-па, от 06.03.2018 № 181-па, от 23.03.2018 № 240-па, от 19.03.2019 № 214-па, от 04.06.2019 № 497-па):

1) в пункте 1.1, абзаце первом пункта 3.2 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

2) в пункте 2.1 слово «комитетом» заменить словом «Министерством», слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

3) в абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 3.4 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 16.03.2017 № 216-па «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 24.11.2017 № 946-па, от 23.03.2018 № 242-па, от 19.03.2019 № 214-па, от 03.06.2021 № 590-па):

1) в преамбуле слова «от 22 августа 2013 г.» заменить словами «от 22 августа 2013 года»;

2) в Порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

в подпункте 2 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 5 слова «оператор «Фонда» заменить словами «оператор фонда»;

в абзаце четвертом пункта 18 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

3) в приложении № 1 к указанному постановлению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

4) в приложениях № 2, № 3 к указанному постановлению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».

5. В Порядке формирования перечня многоквартирных домов для подготовки заявки в государственную корпорацию - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, утвержденном постановлением Администрации Курской области от

24.11.2017 № 944-па «Об утверждении Порядка формирования перечня многоквартирных домов для подготовки заявки в государственную корпорацию - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 18.05.2018 № 421-па, от 19.03.2019 № 214-па, от 24.07.2020 № 756-па):

1) в пункте 6 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 7 слово «Комитет» заменить словом «Министерство», слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 10.03.2017 № 739» заменить словами «публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» от 22 сентября 2022 года № 2/68».

6. В абзаце первом пункта 4 Порядка определения невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Администрации Курской области от 12.12.2017 № 1020-па «О порядке определения невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 18.05.2018 № 421-па, от 19.03.2019 № 214-па), слово «комитет» заменить словом «Министерство».